



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Corso Telesio n. 17 - 87100 - 87100 COSENZA

Strada Provinciale n. 93 (Cerisano - Cozzo dei Monti)

LAVORI:

**DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA E CRITICITA' -
ANNUALITA' 2019.**

PROGETTO ESECUTIVO

Tav. ____

COMPUTO METRICO

Codice Alice: E19VB524

CUP: F49J18000300001

CIG: _____



IL PROGETTISTA
(Geom. Michele Bartella)

Michele Bartella

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Settimio GRAVINA



Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	PR.U.0510.50.a	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO In n. 3 punti dove si verificano cedimenti 3.00 * 7.00 * 3.00 * 0.20	mc	12,600	16,23	204,50
2	PR.U.0510.60.a	DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE DI QUALSIASI TIPO In n. 3 punti 3.00 * 7.00 * 3.00 * 0.50	mc	31,500	6,29	198,14
3	PR.E.0120.10.c	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... NDOSI PER TALE QUELLA ANCORA SCAVABILE CON BENNA DA ROCCIA In n. 3 punti dove si verificano i cedimenti 3.00 * 8.00 * ((3.00+1.50)/2) * 2.00	mc	108,000	14,68	1.585,44
4	PR.U.0520.13.0.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRATO PROTEZIONE SPONDALE E ... IZZANTE, PER DISCARICHE CON MEMBRANE HDPE MEMBRANE IN HDPE In n. 3 punti dove si verificano i cedimenti 3.00 * 10.00 * ((2.00+1.50+2.00))	mq	165,000	15,17	2.503,05
5	PR.E.0310.10.d	CONGLOMERATO CEMENTIZIO FORNITO E POSTO IN OPERA PER OPER ... CEMENTO 32.5 R, ESEGUITO SECONDO LE PRESCRIZIONI 300 KG/MC In n. 3 punti dove si verificano i cedimenti per sottofondo gabbioni 3.00 * 8.00 * 1.50 * 0.20	mc	7,200	108,71	782,71
6	PR.U.0930.10.a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO Drenaggio di attraversamento stradale tramite gabbioni (3.00*5.00*2.00) * 2.00 * 1.00 * 1.00	mc	60,000	162,25	9.735,00
7	PR.U.0520.15.0.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE Riempimento cavo (3.00*2.00) * 10.00 * ((0.25+1.00)/2) * 2.50 Sistemazione scarpate laterali	mc mc	93,750 50,000		
				143,750	34,67	4.983,81
8	PR.U.0520.18.0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO In tratti saltuari dove necessita 1500.00 * 6.00 * 0.04	mc	360,000	156,70	56.412,00
9	PR.U.0520.19.0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE In tratti saltuari dove necessita 1500.00 * 6.00 * 0.03	mc	270,000	204,40	55.188,00
10	PR.E.0110.30.c	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA TENERA INTENDENDOSI PER TALE QUELLA ANCORA SCAVABILE CON BENNA DA ROCCIA C.da Rinaccio - Sbancamento di terreno e gabbioni ceduti 30.00 * 2.00 * 4.00	mc	240,000	13,17	3.160,80
11	PR.U.0930.10.a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO C.da Rinaccio - rifacimento gabbioni (30.00+30.00+15.00+15.00) * 2.00 * 1.00 * 1.00	mc	180,000	162,25	29.205,00
12	PR.E.0310.10.d	CONGLOMERATO CEMENTIZIO FORNITO E POSTO IN OPERA PER OPER ... CEMENTO 32.5 R, ESEGUITO SECONDO LE PRESCRIZIONI 300 KG/MC Riempimento cunette 400.00 * 0.80 * 0.20	mc	64,000	108,71	6.957,44

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
13	PR.U.0540.10	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO	m		43,59	5.230,80
	.a	CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 In tratti saltuari dove necessitano		120,000		
14	PR.E.0010.10	TAGLIO DI ARBUSTI E VEGETAZIONE IN GENERE PER	mq		3,54	9.132,15
	.a	OPERA DI BO ... DA ORDIGNI BELLICI PER OPERA DI BONIFCA DA ORDIGNI BELLICI Pulitura scarpate laterali a n. 4 tombini di attraversamento (4.00*4.00) * 10.00 * 10.00 Pulitura scarpate laterali lungo la strada 2.00 * 120.00 * 4.00		1600,000 960,000 19,704 2579,704		
15	PR.U.0520.15	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE	mc		34,67	6.656,64
	0.a	STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE Riprofilatura scarpate e banchine 1.00 * 120.00 * 0.80 * 2.00		192,000 192,000		
		TOTALE LAVORI				191.935,48
		Importo soggetto a ribasso				188.096,77
		Ribasso d'asta 0,0000 %				0,00
		Importo sicurezza				188.096,77
		TOTALE NETTO LAVORI				191.935,48
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	191.935,48	42.225,81
		Assicurazione Prog. – D.L. E RUP	EURO			2.000,00
		Spese per prove di laboratorio	EURO			3.000,00
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			3.838,71
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				51.064,52
		IMPORTO COMPLESSIVO				243.000,00